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گروه نفت و انرژی - مرجان کریمی - بهره برداری 
رسمی از میدان های ســپهر و جفیر با هدف افزایش 
روزانه ۵۰ هزار بشــکه ای ظرفیــت تولید نفت ایران 
طی ســفر یک روزه رئیس جمهــوری به خوزســتان از طریق 

ویدیوکنفرانس و با حضور وزیر نفت آغاز شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، برداشــت نفت از میدان های سپهر و 
جفیر امروز )جمعه، ۱۸ اســفندماه( با برگزاری آیینی با حضور 
ســیدابراهیم رئیســی و جواد اوجی و محســن خجسته مهر، 
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران در خوزستان به طور رسمی 
آغاز شــد که با این اقدام ۵۰ هزار بشکه به ظرفیت تولید روزانه 
نفت کشور افزوده می شود.در این آیین از گام نخست میدان های 
سپهر و جفیر بهره برداری شد، ارزش کلی قرارداد توسعه میدان 
سپهر و جفیر ۲.۸ میلیارد دلار است که از این مقدار تاکنون ۳۳۰ 
میلیون دلار آن هزینه شده اســت و با اجرای کامل این قرارداد 
تولید نفت به روزانه ۱۱۰ هزار بشــکه در روز می رسد.تاکنون 
حفاری ۱۲ حلقه چاه در این میدان های نفتی تکمیل شده است؛ 
چاه هایی که در لایه فهلیان و در عمق بیش از ۴۶۰۰ متر و با فشار 
بالای ۱۰ هزار پوند بر اینچ مربع )پام( به مخزن نفتی رسیده اند و 
در همین گام، تولید روزانه نفت بیش از عدد پیش بینی شده در 
گام نخســت خواهد بود.اگرچه قرارداد توسعه این میدان طی 
سال های گذشته و در قالب الگوی تازه قراردادهای نفتی امضا 
شده بود، اما با روی کار آمدن دولت سیزدهم توسعه این میدان ها 
شتاب معناداری گرفت و امروز گام اول این میدان به بهره برداری 
رسید.با آغاز فرآیند تولید از این میدان  جدید )Green( و ادامه 
سرمایه گذاری شــبکه بانکی و شرکت های اکتشــاف و تولید 
)E&P( در فعالیت های توســعه میدان ها، گام مهمی در مسیر 

افزایش تولید نفت خام در کشور برداشته می شود.

 توسعه میدان آزادگان در چند ماه آینده 
تکمیل می شود

جواد اوجی وزیر نفت در حاشیه بازدید از میدان های غرب کارون 
در جمع خبرنگاران گفت: توسعه میدان آزادگان در چند ماه آینده 
تکمیل می شود و با ظرفیت برداشت روزانه ۲۰۰ هزار بشکه نفت 

به بهره برداری می رسد.
وی بیان کرد: با امضــای قراردادهای توســعه ای و راه اندازی 
پروژه های تازه در منطقه غرب کارون، دست شرکت ملی نفت 
ایران برای ایجاد اشــتغال در این مناطق به ویژه در اســتفاده از 

نیروهای بومی بازتر خواهد شد.
اوجی ادامه داد: هم اکنون مقدار برداشت روزانه نفت از میدان های 

غرب کارون حدود ۴۵۰ هزار بشکه و سهم تولید در میدان های 
مشترک سه برابر میدان های مستقل است.

وی افزود: توسعه میدان های غرب کارون ۲۰ سال پیش مشروط 
به حضور خارجی ها بود، اما امروز هیچ مستشار خارجی در غرب 
کارون نیســت.وزیر نفت تأکید کــرد: در دوران فعالیت دولت 
سیزدهم غرب کارون متحول شده است و هیچ میدان و طرحی را 
نداریم که قرارداد آن در این دولت امضا نشده باشد، به طوری که 
قراردادهای میدان های یاران، یادآوران، سهراب و طرح یکپارچه 

آزادگان را در این دولت نهایی کردیم.
اوجی گفت: همه میدان هــای ما در غــرب کارون که در زمره 
مهم ترین میدان های مشترک نفتی کشور قرار دارند، در حال تولید 
هستند و با قراردادهای تازه، برداشت روزانه یک میلیون بشکه ای 

از غرب کارون هدف گذاری شده است.
وزیر نفت خبر داد: در دولت گذشته هم اتفاق جدی برای توسعه 
میدان آزادگان رخ نداد، اما این طرح توسعه ای در چند ماه آینده 
تکمیل می شود و با ظرفیت برداشت روزانه ۲۰۰ هزار بشکه ای به 
بهره برداری می رسد، این طرح مهمترین و بزرگترین طرح توسعه 

میدان نفتی در ۲ دهه اخیر است.

 هدف گذاری برای برداشت روزانه
 یک میلیون بشکه ای

وزیر نفت در بازدیدی یک روزه از روند پیشــرفت پروژه های 
توسعه ای غرب کارون، اظهار کرد: توسعه و سرمایه گذاری همه 
میدان های مشــترک نفتی غرب کارون در خوزستان در اختیار 
پیمانکاران ایرانی است و ما توســعه را شرطی نکردیم و منتظر 
خارجی ها نماندیم.وی با بیان اینکه وزارت نفت دولت سیزدهم 
برای توسعه غرب کارون منتظر شــرکت های خارجی نمانده 
است، گفت: امروز ما شاهد آن هستیم که میدان های مشترک در 

این منطقه به دست شرکت های توانمند ایرانی توسعه می یابد.
وی افزود: با امضای قراردادهای توسعه ای و راه اندازی پروژه های 
تازه در منطقه غرب کارون، دست شرکت ملی نفت ایران برای 
ایجاد اشتغال در این مناطق به ویژه در استفاده از نیروهای بومی 
بازتر خواهد شد.وزیر نفت گفت: توسعه و سرمایه گذاری همه 
میدان های مشــترک نفتی غرب کارون در خوزستان در اختیار 
پیمانکاران ایرانی است و ما توســعه را شرطی نکردیم و منتظر 

خارجی ها نماندیم.
اوجی ادامه داد: هم اکنون مقدار برداشت روزانه نفت از میدان های 
غرب کارون حدود ۴۵۰ هزار بشکه و سهم تولید در میدان های 

مشترک سه برابر میدان های مستقل است.

وی افزود: ملت ایــران منتظر خبرهای خوبــی درباره امضای 
قراردادهای نفت و گاز برای توسعه میدان های مشترک و تکمیل 
توسعه میدان های هیدروکربوری باشند. توسعه میدان های غرب 
کارون ۲۰ سال پیش مشروط به حضور خارجی ها بود، اما امروز 

هیچ مستشار خارجی در غرب کارون نیست.
وزیر نفت تأکید کرد: در دوران فعالیت دولت ســیزدهم غرب 
کارون متحول شده اســت و هیچ میدان و طرحی را نداریم که 
قرارداد آن در این دولت امضا نشده باشد، به طوری  که قراردادهای 
میدان های یاران، یادآوران، سهراب و طرح یکپارچه آزادگان را در 

این دولت نهایی کردیم.
اوجی گفت: همه میدان هــای ما در غــرب کارون که در زمره 
مهم ترین میدان های مشترک نفتی کشور قرار دارند، در حال تولید 
هستند و با قراردادهای تازه، برداشت روزانه یک میلیون بشکه ای 

از غرب کارون هدف گذاری شده است.
وی افزود: افزون بر این گام نخست توسعه میدان آزادگان جنوبی 
به زودی به طور کامل به بهره برداری می رسد، ۲۰ سال پیش قرار 
بود ژاپنی ها این میدان را توسعه دهند، اما کاری نکردند، بعد هم 

دوباره چینی ها آمدند و کاری از پیش نبردند.
وزیر نفت ادامه داد: در دولت گذشته هم اتفاق جدی برای توسعه 
میدان  آزادگان رخ نداد، اما ان شاءالله این طرح توسعه ای طی چند 
ماه آینده تکمیل می شود و با ظرفیت برداشت روزانه ۲۰۰ هزار 
بشکه ای به بهره برداری می رسد، این طرح مهم ترین و بزرگ ترین 

طرح توسعه میدان نفتی طی دو دهه اخیر است.
اوجی با تأکید بر اینکه در منطقه غرب کارون ۹ میدان نفتی وجود 
دارد که ۶ میدان از این تعداد مشــترک هستند، گفت: هم اکنون 
نسبت برداشت نفت از میدان های مشترک به میدان های مستقل 
سه به یک است؛ میدان های سپهر و جفیر نیز که امروز بهره برداری 
رسمی می شوند، حدود ۱۵ ســال پیش طی قراردادی در قالب 

بیع متقابل به یک شــرکت خارجی واگذار شــدند، اما کاری از 
پیش نبرد

تولید یک میلیون بشکه نفت از میادین غرب کارون
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران به توسعه میادین مشترک غرب 
کارون اشاره کرد و گفت: چشم انداز تولید در غرب کارون روزانه 
یک میلیون بشکه است.محسن خجســته مهر در جریان بازدید 
»جواد اوجی« وزیر نفت از طرح های توسعه نفت در غرب کارون 
در جمع خبرنگاران بیان کرد: تمام میادین مشترک غرب کارون 
تولیدی و نیز طرح توسعه تکمیلی دارند و چشم انداز تولید در 

غرب کارون روزانه یک میلیون بشکه است.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران افزود: بسیاری از شرکت های 
خارجی برای توســعه میادین مشترک مســاله تحریم را مطرح 

می کردند اما متخصصان ایرانی کار را در دست گرفته اند.
وی با اشــاره به اینکه با احتســاب قراردادهای جدیدی که در 
آینده نزدیک امضا می شود، قراردادهای سرمایه گذاری در غرب 
کارون به ۲۱ میلیارد دلار می رسد، ادامه داد: در حال حاضر توسعه 
و سرمایه گذاری تمام میادین مشــترک غرب کارون در استان 
خوزستان در اختیار پیمانکاران ایرانی است و ما توسعه را شرطی 

نکردیم و منتظر خارجی ها نماندیم.
مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران اظهار کرد: در حال حاضر تولید 
از میادین غرب کارون حدود ۴۵۰ هزار بشکه در روز است. سهم 

تولید میادین مشترک سه برابر میادین مستقل است.
خجسته مهر گفت: تمام طرح های شرکت ملی نفت منطبق با رشد 
و جهش تولید نفت و گاز بوده اســت و نتیجه آن منجر به رشد 
اقتصادی در کشور شده است؛ همچنین ۵۰ درصد رشد اقتصادی 
کشــور مربوط به تولید نفت و گاز و صادرات و تأمین خوراک 

پالایشگاه و پتروشیمی های کشور است.

با حضور رئیس جمهوری در خوزستان صورت گرفت

 آغاز بهره برداری رسمی نفت
 از میدان های سپهر و جفیر 

تولید یک میلیون بشکه نفت از میادین غرب کارون
5 آب و انرژی

انرژی

 پاکستان: جایی برای مخالفت آمریکا 
با ساخت خط لوله گاز ایران وجود ندارد

پاکستان اعلام کرد: تصمیم گرفته است تا کار بر روی 
بخش ۸۰ کیلومتری از خط لوله پاکستان-ایران را آغاز 
کند و هیچ گونه جای اعتراضی از سوی کشور ثالثی 
مانند آمریکا وجود ندارد زیرا ساخت این پروژه در 

داخل خاک پاکستان انجام می شود.
به گــزارش اقتصادســرآمد، ممتاز زهــرا بلوچ - 
ســخنگوی وزارت امور خارجه - در یک نشســت 
هفتگی در پاسخ به این سوال که آیا اسلام آباد در مورد 
تصمیم برای شــروع ســاخت خط لوله با واشنگتن 
تماس گرفته اســت، گفــت: کابینه پاکســتان چند 
روز پیش تصمیم گرفت کار ســاخت ۸۰ کیلومتر از 
خط لوله پاکســتان-ایران را آغاز کند و این آغاز کار 
ساخت خط لوله و مطابق با تعهد ما به خط لوله ایران- 
پاکستان است و از آنجایی که این خط لوله در داخل 
خاک پاکستان در حال ساخت است، تصور نمی کنیم 
در این مقطع، جایی برای اعتراض طرف ثالث وجود 

داشته باشد.
پروژه ۷.۵ میلیارد دلاری خط لوله ۲۷۷۵ کیلومتری 
ایران-پاکستان از زمانی که در دهه ۱۹۹۰ برای متصل 
کردن میدان گازی غــول پیکر پارس جنوبی ایران به 
مصرف کنندگان در پاکستان و هند اعلام شد، بارها با 

تاخیر مواجه شده است.
پاکستان این خط لوله را به عنوان راهی برای کاهش 
کمبود شدید انرژی که اقتصاد این کشور را فلج کرده، 
دنبال کرده است. در عین حال، اسلام آباد به شدت به 
میلیاردها دلار کمکی که از آمریکا دریافت می کند، 
نیاز دارد و آمریکا سرســختانه با این پروژه مخالفت 
کرده و مــی گوید این پروژه، تحریمهای هســته ای 
اعمال شده علیه ایران را نقض کند. ایران چنین ادعایی 

را رد کرده است.
با این حال، پاکســتان در ۲۳ فوریه، به دلیل ترس از 
جریمه احتمالی ۱۸ میلیارد دلاری برای عدم تکمیل 
به موقع پروژه، ساخت بخشی از خط لوله را تصویب 
کرد.بر اســاس گزارش عرب نیــوز، هند، برخلاف 
پاکستان، در سال ۲۰۰۹ - یک ســال پس از امضای 
توافق هسته ای با واشنگتن- به دلیل هزینه و مسائل 

امنیتی، از این پروژه خارج شد.

در» تله سوخت« گرفتار شدیم
وزیر صنعت، معدن و تجــارت گفت: خودروهای 
برقی یک نیاز ملی و بین المللی است و این وزارتخانه 
به طور قاطع و محکــم از طــرح خودروهای برقی 

حمایت می کند.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، عباس علی آبادی وزیر 
صنعت، معدن و تجارت، گفت: من از ۱۵ سال پیش در 
دانشگاه موضوع خودورهای برقی را آغاز کردم و تا 
زمانی که هستیم از این طرح حمایت می کنیم؛ این یک 
نیاز ملی و بین المللی است، زیرا کره زمین پذیرش این 

میزان آلودگی را ندارد.
وی افزود: هر راه حلی ارائه می شود باید از اکنون به 
فکر آن بود. در وزارت صمت دست نیاز به سمت همه 
علما و دانشمندان دراز کردیم تا راهکارهای خوبی 
عرضه کنند. به همه دانشگاه ها اعلام کریم که همه در 
این حوزه ورود کنند و به امید روزی هستیم که همه 

خودورهای برقی ما به دنیا صادر شود.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه واردات 
خودروی برقی خوب است، گفت: اما واقعیت تقویت 
مهندسی و نوآوری است که این موضوع باید به عنوان 
یک اصل مورد توجه قرار گیرد. تولید مهم است، اما 
نه هر تولیدی، بلکه تولید بخش های ثروت ساز مهم 

است و باید چیزهایی تولید کرد که گلوگاه باشند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: امروز خودروی برقی 
را ضرورت تشخیص می دهیم، ما در »تله سوخت« 
گرفتار شــدیم، اگر راهکاری دارید اعــلام کنید اما 
راهکار، افزایش قیمت بنزین نیســت، شاید افزایش 
تدریجی قیمت خــوب بود اما امــروز یک راهکار 
نیست. شــاید امروز بحث خودروی برقی ضروری 
اســت و امکان دارد فردا مســاله دیگری جایگزین 

آن شود.

آتش سوزی در پالایشگاه خصوص نفت 
آفتاب

یک مقام مســوول گفت: حادثه حریق در پالایشگاه 
خصوصی نفت آفتاب در زمان تعمیرات و رفع اشکال 
یکی از کوره های این پالایشگاه رخ داده و هیچ حادثه 

ای در پالایشگاه نفت بندرعباس رخ نداده است .
به گزارش اقتصاد ســرآمد، امروز در رسانه ها خبری 
مبنی بر آتش سوزی در نفت بندرعباس منتشر شد که 
با پیگیری خبرنگار مهر از مسؤولان وزارت نفت هیچ 
گونه حادثه ای در این پالایشــگاه رخ نداده و حادثه 
در پالایشــگاه نفت آفتاب که پالایشگاه کوچک در 

نزدیکی پالایشگاه نفت بندرعباس، رخ داده است
پالایشگاه نفت آفتاب متعلق به بخش خصوصی است 
و به عنوان یک پالایشگاه کوچک با خوراک میعانات 
گازی محسوب می شود که در آن فرآورده های نفتی 
تولید می شــود. این حادثه حریق پالایشــگاه نفت 
آفتاب بندرعباس در زمان تعمیرات یکی از کوره های 

شرکت نفت آفتاب رخ داده است.
ظرفیت این پالایشگاه ۱۰ هزار بشکه است و متعلق به 

بخش خصوصی است .

 پایان رهاسازی آب از سدهای
 گلستان و بوستان

در پایان رها سازی آب از سدهای گلستان و بوستان ، حجم آب ذخیره 
شده در سد وشمگیر به ۱۵ میلیون مترمکعب رسید.به گزارش اقتصاد 
سرآمد از پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو ایرج حیدریان گفت: با توجه 
به بارش های خوب سال جاری و ذخیره مناسب آب در سدهای گلستان و بوستان، 
۱۳ میلیون مترمکعب آب از سدهای مذکور برای مدیریت نیاز آبی اراضی پایاب 
سد وشمگیر رهاسازی شد. مدیرعامل شرکت آب منطفه ای گلستان با اشاره به 
مصوبات کارگروه برنامه ریزی و توزیع آب سدهای استان مبنی بر رهاسازی ۱۳ 
میلیون مترمکعب آب از سدهای گلستان و بوستان برای ذخیره در سد وشمگیر 
گفت: اول اسفند سال جاری، رهاسازی آب سدهای گلستان و بوستان آغاز و پس 
از خروج حجم آب مورد نظر، در پنجم اسفند دریچه های خروجی سد گلستان 
و در ۱۴ اسفند دریچه های سدبوستان بسته شد.وی همچنین ادامه داد: با توجه 
به بررسی های قبلی وضعیت جوی استان، رهاسازی آب بلافاصله پس از پایان 
بارندگی آغاز شد. از سویی با توجه به هماهنگی ها و تمهیدات لازم بادستگاه های 
مرتبط در شهرســتان های کلاله، گنبد و آق قلا و مقامات اســتان و پایش مسیر 
رودخانه، به گونه ای اقدام شد تا بیشترین حجم آب به سد وشمگیر برسد و امید 
است در فصل کشت تقاضای کشــاورزان را  برآورده کند.حیدریان اضافه کرد:  
تا نیمه اسفند در  ۱۴ سد مخزنی ۵۶ میلیون مترمکعب آب معادل ۲۳ درصد آب 
ذخیره سازی شده است که هم بتوانیم منابع و مصارف را مدیریت کنیم، هم کنترل 
سیلاب داشته باشیم.وی بیان کرد: بارش های خوب سال آبی جاری در شرق استان 
و ذخیره مناسب در سدهای گلســتان و بوستان موجب ذخیره سازی در سدهای 
مذکور شد و با برنامه ریزی و نظارت مستمر بر رهاسازی آب سدهای بالادست، 
سد وشمگیر  پس از چهار سال خشکسالی متوالی دارای ذخیره آب مطلوب شده 
است.مدیر عامل آب منطقه ای گلســتان گفت: سد وشمگیر اکنون ۱۵.۱  میلیون 
متر مکعب آب دارد در حالی که اسفند پارسال ۳۰۰ هزار متر مکعب آب داشت.
وی افزود: سد وشمگیر چهار سال قبل در خشکسالی به سر می برد و اکنون پر آب 

شدن آن سبب شادی کشاورزان این منطقه شده است.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی

تخفیف 5درصدی خوراک برای 
پتروشیمی ها  با تخصیص ۴۰ درصد از درآمد

مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی گفــت: مجتمع های 
پتروشــیمی که می خواهند از پنج درصد تخفیف خوراک بهره مند 
شوند باید ۴۰ درصد از درآمد خود را به توسعه صنعت پتروشیمی 

تخصیص دهند.
به گزارش اقتصادســرآمد،  مرتضی شــاه میرزایی در نخستین همایش ملی 

توسعه آینده نگری در صنعت پتروشــیمی در محل دانشگاه امام صادق )ع( 
اظهار داشت: این رویکرد که تا زمانی که با غربی ها همکاری نکنیم کار پیش 
نمی رود، بسیار غلط است؛ تفکر یخ زده که باید هم رنگ اروپا و آمریکا شویم 
هنوز در کشــور وجود دارد و باید از آن فاصله بگیریــم. چرا با وجود اینکه 
از کشف نخستین چاه نفت ۱۱۳ ســال می گذرد، اکنون در حوزه کاتالیست 
وابستگی داریم؟شــاه میرزایی ادامه داد: با وجود هشت سال جنگ تحمیلی، 
بیشترین نوآوری را در صنعت پتروشیمی داشــته ایم و به تولید این صنعت 
نسبت به پیش از انقلاب اسلامی چند برابر شده است، صنعت پتروشیمی یک 
صنعت فوق تخصصی است و در هر مجتمع فرآیندهای تولید متفاوت است. 
تا چهار سال آینده می توانیم همه تجهیزات صنعت نفت را از تولیدکنندگان 

داخلی تأمین کنیم.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به اینکه در تأمین دانش فنی 

چالش هایی داریم، اظهار داشت: آمادگی کامل برای انتقال دانش فنی از دیگر 
کشورها در صنعت پتروشیمی وجود دارد.

شاه میرزایی با بیان اینکه هم اکنون ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی بیش از ۹۲ 
میلیون تن در ۷۵ مجتمع است، گفت: چشم انداز صنعت پتروشیمی دستیابی 
به دانش فنی همه محصولات شناسنامه دار این صنعت است که در کشورهای 
دیگر تولید می شود.این مقام مسؤول با بیان اینکه نگاه به آینده بدون تکیه و 
عبرت از گذشته و بررسی وضع موجود ممکن نیست، اظهار داشت: شهیدان 
هویت ایرانی خود را حفظ کردند و به غرب تکیه نکردند؛ متکی بودن به غرب 

هویت صنعتی و فرهنگی کشور را نابود می کند.
وی با بیان اینکه با پیروزی انقلاب اســلامی جوانان کنترل صنعت نفت را به 
دست گرفتند و این صنعت دچار اختلال نشد، گفت: صنعت پتروشیمی هرچه 

دارد را مدیون انقلاب اسلامی است.
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